
 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Ist i tuto  Comprens ivo  2  “R i ta  Lev i  Monta lc in i”  
Via Cesare Battisti, 52  -  25018 Montichiari (BS)  

Tel.: 030 961112 – Fax: 030 9981115 

E-mail: BSIC8AL00B@istruzione.it -  Pec: BSIC8AL00B@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmontichiari.gov.it 

 

 

Codice Meccanografico: 
BSIC8AL00B 

Codice Univoco Ufficio: 
UFJUXB 

Codice Fiscale: 
85001390179 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione DEFINITIVA  per il reclutamento esperto progettista  Annualità 2017 

-  Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-122. - CUP: E24D17000040007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – Competenze 

e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 con oggetto: 

“Scorrimento graduatorie - autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 

LABORATORI MOBILI per “Lezioni Innovative e multimediali” […]”; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTE la delibera N° 9 del Collegio dei Docenti del 2/09/2015 di Adesione al Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTE la delibera n. 4 dell’ 11/10/2017 del Consiglio di Istituto con la quale si assume nel Programma 

annuale 2017 con la relativa variazione di Bilancio l’impegno di spesa; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 

esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettista; 

VISTO       l’Avviso per il reperimento tra il personale interno ed appartenete ad altre istituzioni scolastiche 

delle figure professionali di Progettista e Collaudatore Prot. n° 6657  del  17/11/2017 ; 

CONSIDERATO    che è pervenuta nei tempi previsti un’unica candidatura per la figura dell’esperto 

Progettista; 

VERIFICATO che il candidato è in possesso dei titoli richiesti;  

 

 

http://www.icmontichiari.gov.it/


DECRETA 

in assegnazione definitiva, l’incarico di progettista al prof. Giovanni Maria FUSCO (C.F. FSCGNN64R03E995A)   

 
In allegato la griglia di valutazione della graduatoria prodotta dal Dirigente Scolastico in seguito alla 
valutazione dei Curriculum Vitae. 
 

 IL DIRIGENTE SOLASTICO REGGENTE 

             Prof. Vincenzo FALCO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRIGLIA VALUTAZIONE PROGETTISTA (Interno e altre Scuole)  



Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-122 - CUP: E24D17000040007 

 

                                                     

Titoli valutabili Punti 

 

FUSCO  
Giovanni 

Maria 

  

a) Laurea specifica come da avviso 110 e lode           punti 10 

100                       punti   8 

Da 100 a 109      punti   6 

Meno di 100       punti   4 

Max 10 6   

b) Diploma di Istituto Tecnico 

Informatico o delle 

telecomunicazioni 

2 punti   MAX 2 

 

  

c) Master e Corsi di 

perfezionamento universitari 

annuali specifici attinenti 

all’incarico 

3 punti per ogni titolo Max 9 

 

  

d) Partecipazione a corsi o 

seminari di aggiornamento 

specifici attinenti all’incarico  

Più 30 ore         punti 3 

Da 20 a 29        punti 2 

Da 10 a 19        punti 1 

(fino a 3 punti per corso) 

Max 6 4   

e) Docenza in materie attinenti al 

progetto (Informatica, Sistemi e 

Reti) 

1 punto per ogni anno Max 10  10   

f) Funzione Strumentale Area 

Informatica o simile 

1 punto per ogni anno Max 10  10   

g) Esperienza su progetto specifico 

(es. partecipazione ad altri 

progetti PON FESR/FSE) 

2 punti per esperienza Max 6 6   

h) Patente ECDL 1 punti Max 1    

i) Esperienza lavorativa privata nel 

settore delle reti informatiche 

2 punti per ogni anno  Max 6 2   

 
  

 
  

                                 Totale   Max 60 
38 

  


		2017-12-01T12:45:12+0100
	FALCO VINCENZO




